[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO n° 1361/2018

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize estudos com objetivo de implantar lombada ou redutores de velocidade, na Rua Dinorah Costa Tertuliano, na altura do nº. 153, bairro Horizonte Azul, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª verificar à possibilidade para implantação de lombada ou redutores de velocidade na Rua Dinorah Costa Tertuliano, na altura do nº. 153, bairro Horizonte Azul, trata se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois moradores relatam que veículos circulam pela rua em alta velocidade, colocando em perigo a vida e a integridade física de todos os usuários da via.

SALA DAS SESSÕES, 20 de setembro de 2018.

Willian Soares
Vereador – 1º Secretário - SD

image1.png
PROTOCOLO 2995/2018 - 25/09/2018 14:56